
Stadtjournal Krems
Tarife 2023 (gültig ab 1. August)

Format: 210 x 297 mm. Satzspiegel: 169 x 242 mm, Umbruch: dreispaltig, Spaltenbreite 53 mm. Druckverfahren: Offsetdruck 4c, 
Unterlagen: druckfähige PDF-Dateien.

B x H 1 Schaltung 4 Schaltungen* 6 Schaltungen* 8 Schaltungen*

1/1 Seite 
4-färbig

210 x 297 mm € 1.716,- € 1.630,- € 1.544,- € 1.458,-

1/2 Seite 
4-färbig

169 x 125 mm € 858,- € 815,- € 772,- € 729,-

1/3 Seite 
 4-färbig

53 x 250 mm 
169 x 85 mm

€ 539,- € 512,- € 485,- € 458,-

1/4 Seite
 4-färbig

82 x 125 mm 
111 x 85 mm 
169 x 60 mm

€ 462,- € 439,- € 416,- € 393,-

1/8 Seite
4-färbig

111 x 40 mm
53 x 85 mm

€ 242,- € 230,- € 218,- € 206,-

* Preis pro Schaltung          Aufschlag:      U4   20%        U3   15%         U2   10%

Preise exkl. 5% Werbeabgabe und 20% MwSt.

Beilagen bis 10 g* bis 20 g* bis 30 g*

�	 einstecken € 1.180,- € 1.259,- € 1.338,-

�	 mittig beiheften (nur 4-Seiter) € 1.180,- € 1.259,- € 1.338,-

* ohne Produktionskosten, exkl. 5 % Werbeabgabe und 20% MwSt. 

Ausgabe Anzeigenschluss Haushalt

1 05.01.2023 25.01.2023

2 10.02.2023 01.03.2023

3 24.03.2023 13.04.2023

4 28.04.2023 17.05.2023

5 02.06.2023 21.06.2023

6 11.08.2023 30.08.2023

7 22.09.2023 11.10.2023

8 03.11.2023 22.11.2023

Krems Stadtjournal

�	 Verbreitete Auflage: 16.600 Stück

�	 Erscheinungsweise: achtmal jährlich

�	 Zustellung per Post an alle Kremser Haushalte und Firmen 
       (auch an jene, die sonst ausdrücklich auf Werbematerial verzichten)

�	 Bezieher außerhalb des Stadtgebietes sind offizielle Stellen Land/Bund/ 
        Körperschaften und Persönlichkeiten, die Kontakt zur Stadt pflegen

�	 Online auf www.krems.at

Änderungen vorbehalten, Stand Oktober 2022

Kontakt:
Magistrat der Stadt Krems, Stadtkommunikation, Marketing & Sales, 
Obere Landstraße 4, 3500 Krems, Tel. 02732 801-219, sales@krems.gv.at, 
www.krems.at/anzeigentarife   /stadtkrems         https://instagram.com/krems.at
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